num. Post hæc idem Christianissimus Im-
perator parum se existimans devotioni
sue ad hunc locum satisfecisse, admoni-
tus ab eodem Pilegrino & Theodorico Can-
cellario suo, die altera donationem per
scriptum fecit monasterio de arca, quæ
Ventra dicitur, cujus incolæ latronum
instar huic monasterio sæpius infesti e-
rant, quam illis creptam, usibus ser-
vorum Dei perpetuo tenendam tradidit. Fe-
cit & aliud præceptum de omnibus ubi-
cumque terrarum loci hujus possessionibus,
juxta tenorem suorum prædecessorum Im-
peratorum, per quod & monasterium san-
ctæ Mariæ in Canneto in finibus Ther-
mulensis civitatis Imperiali auctoritate
firmavit monasterio; sicque commendans
se plurimum patri Benedicto, & omni-
bus Fratribus, cum illorum benedictione,
remeavit in sua. At ne tanti Patris be-
neficium oblivisci ulla ratione videre-
tur, mox ut domum rediit, planetam dia-
rodinam phrygiis aureis pulcherrime or-
natam, una cum alba & cingulo, stola
atque manipulo (regium omnino munus)
huc ad beatum Benedictum cum maximis
gratiarum actionibus mittere studuit,
antequam posset ad hunc sanctum locum
devotionis fuit, ut si vixisset aliquan-
to diutius, relicto Imperii culmine, Deo
se in sanctæ conversationis habitu servi-
tutum hoc in loco promitteret.

Sane quoniam de corpore Benedicti,
quod vere in hoc loco quiesceret, vi-
sione, ac sospitato fuerat certissimus red-
ditus: ubicumque postmodum scripturam
translationis ejusdem sancti Patris inve-
nire potuit, flammis exussit, narrans
omnibus, quæ sibi Dominus hoc in loco
monstraverat, quæve præstiterat; ex il-
lius false translationis serie rationabili-
ter ostendens, hæc frivola esse atque con-
ficta, dum, sicut ibi refertur, unus idem-
que Angelus & illos ad surripendum hor-
taretur, & Romanum Pontificem ad inse-
quendum instigare, illosque admoneret,
ut fugerent. His omittis, idem Leo de
Henrico narrat, quomodo ab antiquiori
tempore erga sanctum Benedictum fue-
rit animo propensiori atque vehementer
addicto, hujusmodi videlicet causa: (a)

Eo adhuc tempore, quo Dux erat, cum
iter agens ad monasterium quoddam Be-
nediti patris nomine dedicatum hospita-
tus esset: quoniam equorum illius multi-
tudinem stabula consueta non caperent,
in ipso capitulo, quod juxta Ecclesiam
erat, ejus stabularii aliquot locare equos
ausi sunt. Nocte igitur eadem Benedictus
X x x 2 pa-

XIV.
De trans-
latione S.
Benedicti
corporis
scripta a-
boleri jus-
ta.

(a) Leo
Off. l. 2.
c. 46.

XV.
Unde Im-
peratori
erga S.
Benedict.
propen-
sior ani-
mus.

fino, postquam Sanctus Benedictus ei apparuit &
suumque corpus in Monte Casino requiescere
docuit. Leoni itaque Ostiensi Episcopo & Mo-
nacho Casinensi hac in re fides non adhibenda.

CHRISTI 1022.

BENEDICTI VIII. PAP. II.

HENRICI IMP. 9. BASIL. & CONST. IMP. 47.

pater eidem Duci torvis ac minacibus oculis apparens, eique plurima quod donum suam ita tractares, intentans, virga quam manu gestabat, illius percussit latus, & ex tunc torqueri dolore lateris vehementissime cepit. Hæc de his omnibus, quæ spectant ad Imperatorem, Leo Ostiensis, subiciens alia plura divinius ostensa de his, quæ spectant ad fidem certam corporis ejusdem S. Benedicti ibi degentis, revelata Adamo monacho vitæ sanctissimæ, utique juranti ea esse vera, quæ referret, super altare sancti Pauli Romæ, ejusmodi verborum formula juramento concepto: Per corpus hoc Doctoris Gentium, quod hic absque ulla hæsitacione Christiana credit universitas requiescere, hoc quod tibi modo dicturus sum, veracissime, & absque ulla mendacii suspicione prosequar; &c. Inferius vero de his, quæ spectant ad Benedictum Pontificem, ista subicit: (a) Hic igitur Abbas a præfato Benedicto Papa, qui cum sacraverat, consuetudinarium privilegium sumens, biennio, quo superavit idem Imperator, quiete & honore functus est, &c. Subdit vero, eodem tempore contigisse adventum sancti Odilonis in monasterium Cassinense.

(a) Id. l. 2. c. 53.

XVI.

Frequentare namque consuevisse Odilonem Limina Apostolorum, Romæque benigne excipi solitum a Benedicto Romano Pontifice, affirmat Petrus Damiani eodem in Odilone. Inde vero se contulisse Cassinum, ex Leone Ostiense didicimus; qui de eodem ista habet: (b) Per id tempus dominus Odilo, vir vitæ & famæ venerabilis Cluniacensis Abbas, ad hoc monasterium valde devotus adventi, & ob maximam, quam sancto patri Benedicto, ac per eum monasterio gerebat reverentiam, montem totum pedestris ascendit. Qui cum de more monasterii ab Abbate & Fratribus honorifice in Capitulum ductus fuisset; post verba solemnia: (c) Sicut audivimus (inquit vir reverentissimus) ita & vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri, & in monte sancto ejus, & mox nimis humiliter ad Abbatem conversus: Donum, ait, a te, frater, maximum expeto, mihi que ut sine contradictione aliqua concedatur, votis omnibus flagito. Volo inquam, atque desidero omnium Fratrum vestigia devotissimi osculari. Annuit Theobaldus Abbas licet invitatus, nec reniti tantæ devotioni aliquatenus potuit. Post hæc autem die ipso festivitatis ejusdem beatissimi Patris nostri, ab eodem Abbate Theobaldo gratia præcipue religionis multis precibus exoratus, ut Missarum solemnia celebraret, nullo modo induci potuit, ut se præsentem, Missas publicas ageret: cumque paratis ad procedendum solemniter